令和６年１０月３１日

 報 道 機 関 各 位

危機管理局原子力安全対策課

令和６年度青森県原子力防災訓練（実動訓練）の実施について

 このことについて、下記のとおり実施いたしますのでお知らせします。

記

１ 訓練実施日

  令和６年１１月９日（土）０９：００～

２ 訓練の対象となる事業所

  東北電力株式会社東通原子力発電所

３ 訓練実施場所

  青森県原子力センター（六ヶ所村）、六ヶ所村立千歳平小学校周辺、

東通村体育館 ほか

４ 事前記者レクの実施

  訓練実施に先立ち、以下のとおり事前記者レクを開催いたします。

（１）日 時  令和６年１１月６日（水）１１時００分から

（２）場 所  記者会見室

（３）対応者  原子力安全対策課職員

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局原子力安全対策課

GM 蒔苗 伸郎

電話番号 直通 ０１７－７３４－９２５２

内線 ６４９０

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之